gan viam et reditum ad Baptisma: idem per  
 habet Celsius? 4 inf: ubi poenitentiam  
 ad memoriam Baptismi evocat. 19. 117 h  
 mente quid... oblique dicitur h. Baptisma  
 vocatur poenitentia bona cum in confitio  
 oim pcc, et pccatid legitur h. iis datus  
 lib. 9. poenitentia peccatorum: unde qui  
 inter peccatores sub poenitentia nomen uti  
 vent, ita se perunt ad fucum debeat  
 faciendum; et gemois in usci Lutheram gide  
 videantur poenitentia bona admittere: huc  
 e se quid Lutherorum minister, quocumque  
 reverende id. pccatid, Baptismo et h. d. p.  
 quippo in 13. variatione 1448 audita general.  
 oim confessione peccatorum poenitente h. in  
 seroget... nunquid ead. remissionem gantibi  
 do, et remissionem di? spondet poenitens: ita  
 tum minister; et ego ex tibi mandato remitto  
 tibi peccata tua, in no. patris et filii; h. nulla  
 poenitentia mto efficaciam tribuat, sed  
 oem eius viam et meritum evocant ad Baptismi  
 memoriam. Josephus Salmasius Theologus exi  
 movit oia peccata mala remitti per solam  
 contritionem independentem a confessione aut abs  
 lutione Sacramentis. h. 17. p. 170... peccata  
 mala quod poenam et culpam alterius seculi;  
 sola cordis contritione sine confessione, et ordine  
 ad claves remittuntur; data fuit ano 1448

à Nostro & Summo pontifici.  
Jho Marcus Antonius de Dominicis Archiepiscopus  
Sedis palatinensis factus apostolica, hoc spectante  
procuratore. De republica europaea c. 7 et  
12 primo distinguit inter penam externa et  
publica et inter interna et occulta, habetur  
penam illam externa et publica, ubi claustrum  
ecclesie et regni regis penam interna et  
occulta, ab alia potestate, quam à Deo solo  
remitti potest. Deo distinguit iterum inter penam  
propter offensam ecclesie, et propter offensam  
dei: concedit ecclesiam habere potestatem remitti  
bonis penam propter offensam ecclesie, et propter  
diverfam, solvendo nimirum excommunicationem et  
anathemata ligamina; proinde vero debet  
habere potestatem remittendi penam propter  
offensam dei, quia nimirum hanc potestatem solum  
habet ex liberalitate et concessione dei quod agit  
diverfam. Sic putat protestantes, cum catholicis  
in hoc puncto reconciliare. verum nos illius  
distructio oblitus, clara in luce scriptura, videlicet  
et expressis verbis hoc discrimen statuit inter  
baptismum et reprobationem... solentis quod  
actis ministrantis baptismum, sicut in talibus  
et verum solum, actus à reconciliantibus neque  
est sacramentalis quia nec verum solum.  
His positus sic nobis hic statuenda et ino stabili,  
etiam est dogma catholicum, sicut esse

Poenitentia solum, sive quod idem est, poenitentia  
 si veniam et quae dicitur solum. De poenitentia  
 solum et de se remissionem cum peccatorum,  
 ubi et nullum sibi peccatum invenibile est deficiente  
 clavis. Hic idem solum est longe distinctus  
 à baptismo, et memoria baptismi.

Conclusio tertia  
 Poenitentia est verum et proprie  
 dictum sacramentum à Christo

Primo. ut poenitentia sui potest esse, quod  
 sit sibi sensibile, cui se instituit ab, anathema est  
 quae, sicut dicitur, cum mandato eiusdem usurpandi,  
 potest si quisque daretur sibi, à his, ois quod  
 poenitentia.  
 primo habet sibi sensibile, hoc est confitetur et non  
 est forma de quo in apostolice sequenti.  
 Deo auctore vel quae satisfaciens, hoc est verbis sicut  
 C. 20. .... accepit sicutum sanctum, quod amiserit  
 ubi peccata, remittentur eis: et quorum obstinacibus  
 videntur sibi, instituit abas deus poenitentiae solum,  
 concessit et apostolis suis iudicalem remittendi peccata et  
 retinendi peccata, sicut dicitur, id est potestatem remittere  
 et retinendi peccata per verbum retentionem, sicut  
 dicitur, et dicitur conditione accommodata. quod huius  
 verbi si nihil aliud est quam solum poenitentiae, anan  
 et remissionem peccatorum, quod et quae satisfaciens. quod dicitur.  
 Hic est mandatum de poenitentiam remittendi solum  
 peccata, iudicium Lucae C. 13 v. 3. .... nisi poenitentiam  
 habueritis, ois simul vobis, vobis. Hic est mandatum  
 scriptum in singulis fere scripturis paginis. quod

Prædo ex conc. Trident. sess. 14. can. 1. ... si quis  
dixerit in ecclesia catholica poenitentia non esse  
nec a peccatis soluta, nec fidelibus, quibus post  
baptismum in peccata labantur, ipsi deo misericorditer  
datur, a deo vero non esse instituta; anathema sit.  
q. 1. de h. l.

### Solvuntur objectiones

Obiæ imo hæc verba non remittuntur sicut non imponitur  
sunt institutio in peccatis poenitentia, seu potestatem  
remittendi peccata, sed potestatem iudicandi verbum  
dei, q. 1. de h. l. et de h. l. et de h. l. et de h. l. et de h. l.  
q. 1. de h. l. et de h. l. et de h. l. et de h. l. et de h. l.

Allenim regula est, uti utrague non possunt esse  
innovatores, scilicet scripturae veteris et novi testamenti  
quodammodo in sensu naturali et obvio, quibus nihil  
contra regulam scripturae doctrinam nihil contra  
rationem, quod bonos mores sonat, ponere ille  
sensus nihil contra scripturam et planum est, q. 1. de h. l.  
quod est in sensu naturali et obvio ut in sensu  
naturali et obvio, nisi potestatem iudicandi  
sonat potestatem remittendi peccata, imo subtrahit  
deus, quod est impossibile fore, si nuda et sola  
iudicandi ministerium argueret q. 1. de h. l.  
et certe eo sensu intelligitur. De h. l. q. 1. de h. l. et de h. l.  
concilio fuit intellectus: ponere alio modo fuit  
intellectus in sensu naturali et obvio, non integer  
habet conc. Trident. sess. 14. cap. 1. ... deus a se h. l.  
poenitentia tunc potestatem instituit, non a mortuis  
excitatos insistant in disceptatione, sed dicens, accipite  
potestatem soluta quorum remittuntur peccata remittentibus;

Infl: n' alia apostolis concessa fuit potestas per haec  
 verba Joannis... quoniam omnipotens est. I. qm  
 qd' ipsis concessa fuit per haec Matt. 18. Verba  
 ... quoniam allegaveritis super terram et in caelo  
 et in caelo, et quoniam solent super terram  
 et in caelo, et in caelo; et haec potestas solent  
 modo politica e, et per regimine ecclesiae totum,  
 ad concurrendos subiecti delinquentes, per Joann. publici  
 ces, qm' ut dicitur ecclesia istis dimittit.  
 hinc dicitur eodem Matt. c. ... si quis ecclesiam  
 n' vincit, et tibi sicut Chamaus et publicanus;  
 ubi, ut potest agitur totum de exteriori regimine  
 ecclesiae. qd' est.

R. ius est illi propter rigorem identitatem  
 institutum inter potestatem apostolicam dabant  
 a dno post separationem, his Joannis verbis....  
 accipite spiritum sanctum quom' omnipotens est.  
 et potestatem de qd' agitur Matt. 18 n' tam apostolis  
 a dno dabant qm' dabant. haec e' radicalis totum  
 erat et quasi verba, ista vero integra et plena  
 et inquit conc. Trident. cap. ulto per vocem pascimus

R. qd' est n: n' e' ibi agitur de politica aliqua  
 potestate, aut exteriori ecclesiae regimine, sed  
 de potestate aliqua d'isti et vere spirituali,  
 qd' exercetur etiam in caelis, et in soluta et in  
 caelis nec obest qd' in eodem capite locutus.  
 fuerit de temporalis et politica ecclesiae potestate,  
 etiam postquam habuit hanc exteriori ecclesiae  
 potestatem, minus q' e' n' habuerit spirituales  
 ecclesiae potestatem, qm' postea offendit

ortu ~~limites~~ ~~anchi~~ habere ex in flaba  
punctus & ~~liber~~ ~~faan~~: 11 et in djerfub  
in flavit et dicit is: papele spiritus sancti:  
pauon unipubis et est.

Q. 100 potestas remittendi puata gam augetur  
quodlibet: & ita eadem e ac potestas utinendi  
puata, gam limat augetur; si hoc potestas  
utinendi puata respicit talis poenas exterioris,  
gas calesia infligere potest; go et potestas remittendi  
puata.

R. imo D. est: potestas remittendi puata et est  
eadem e et est; id e potestis ex eadem auctoritate.

D. est: id e derivatur ad eadem effectus s.

est: Revera utraque potestas dum remittendi puata  
sua utinendi; potestis ex eadem auctoritate  
nimirum sti ddi utraque potestatem simul  
conferendis; at vero utraque potestas eodem  
effectus eodem modo n. respicit, potestas e  
remittendi puata effectum suum virtutis delebit  
puata positive operatur; potestas vero utinendi  
puata n. nisi negative excludit, aliquando  
sicut puatorem in flaba puata: ita e priori  
e god utraque potestas et judicaria, sicut e  
minister judicial poenitentia absolutio digni  
e n. non, ipsum solvit, aut ligat, solvit  
a positive, vincula sicut puata gladio  
vult absolutio, secundo, ligat vero negative  
eadem vincula alinquendo. go et est.

R. 100 D. m: potestas e utinendi puata in flaba  
respicit poenas exterioris et publicas, sed etiam

Et interiorum peccati maculam et culpas quasi  
 remittendo, ubi dicitur  
 Insuper dicitur citatis etiam verbis apostolicis conceditur  
 vera ligandi peccata potestas: ai vero peccata  
 si ligat qd ea solvendo allinquit. qd dicitur  
 Si vero etiam verba... quoniam aliquando super  
 eorum sunt ligata et in coelo, si alium habet potesta-  
 tem hoc sicut verba... quoniam retinendo etiam est  
 potestas hoc verba sicut negationem possident, ubi  
 non est peccata si est verba peccati infundere, sed  
 peccatum iam commissum delinere.

Si vero etiam in eo est per ligat qd vinculis hanc  
 constitutionem et solvere, et si solvat, tunc idem est  
 pro futuro respectu hanc illius ac si de novo  
 vinculis constringent: tunc manifesta est potestas  
 hanc retinendi peccata si non negatur se habere  
 aspectu peccata remissionis peccatorum, quando idem  
 ea compellitur peccata etiam in velle sua peccata  
 deus gloriose culpas solvere qd dicitur  
 Insuper qd eam potestatem dedit vobis apostolicis,  
 quoniam ipse accepit a patre sicut nihil se vivens  
 patrem et ego mitto vos, ai vobis accepit a patre  
 potestatem remittendi peccata sine ullo summo  
 aut vobis culpas qd dicitur.

Si vero etiam eam potestatem dedit vobis apostolicis  
 quoniam ipse accepit a patre eadem autoritate qd  
 si eodem modo exercendam. Qd etiam eadem  
 autoritate et eodem modo exercendam et. Et  
 illimitatam accepit vobis a patre potestatem

nam circa ipsam remissionem revocationem tam circa  
modum remissionis revocationem; plenam tamen et  
independentem potestatem ab eis si contulerit apostolicis  
suis, sed eam tamen exteriori ament, pro illudrigit  
nada huiusmodi conditione, quod sensibus magis quam infra  
possibilitate rebus moveatur. qd. et. et.

Post. Sicut eadem sequetur exercitium illius potestatis.  
bis apostolicis a alio tradita est tamen; an factu  
consequens; alioquin negativis absolutiois, quod est  
exercitium illius potestatis est tamen. qd. et. et.

R. D. sequelam, eadem sequetur exercitium  
illius potestatis rite cum rite externo conjuncta,  
est tamen C. p. et. et. sequelam.

Ab eis apostolicis suis et eorum superioribus tradens  
potestatem voluit et exercetur sub aliquo sigis,  
quod nobis supradicta apostolica traditis; iam vera  
solum consistit potestatem in eis sigis, quod mediante  
gaa, auctoritate remissionis revocationem; sublatis igitur  
illis sigis, nullum erit solum, ac potestatem quodlibet  
exercitium illius potestatis, quod si est conjunctum  
cum illis sigis, sive cum rite exteriori, si pler  
solum: pro negativis absolutiois si conjungitur cum  
illo rite exteriori; plerique est et nobilitas pars  
illius rite est ipsa absolutio, absolute solum forma,  
et constat ex dicendis. qd. et. et.

hinc potestas remissionis revocationem consistit in  
potestatem conferendi solum, quod ex de, et. et. et.  
sicut alii factu est ad delendum, sicutum post. et. et.  
mum conferendum; potestas vero retinenda revocationem  
consistit in potestatem negandi solum ex arbitrio

Et prudentia ministri. qd est est.  
Cetera arguta qd proponi solent circa mat et  
formam hujus libri. Solvemus in sequenti qd sic  
ut de essentia ipsius

Conclusio II De remis.  
Sacramentum poenitentiae est qd de remis.  
Sivum cujuslibet peccati post bap.  
tismum commissi, sed qd idem est, est in  
ecclesia potestas remittendi oia oia peccata  
Etiam post baptismum commissa.

P. idus pro certo et inconcuso tenendum e qd  
docet scriptura sacra. docent qd pp: evincunt ca  
aliam definitiones fixitat remum solius abo ecclesia  
paris. ai ee in ecclesia potestatem judicariam  
remittendi et est: docet scriptura sacra et est  
Et primo qd eon. saltem existere in ecclesia potestatem  
docet scriptura sacra. Joan: 20 ait xpus... Venite  
me pater et ego mitto vos... accipite spiritum s.  
quorum remiseritis peccata remittentur eis. Et quorum  
retinueritis retenta sunt: et Matt: 18... amen dico vobis  
quocunq; alligaveritis, quae fuerint ligata et in  
caelo: et quocunq; sollocaveris super terram erunt soluta  
et in caelo. ex qb habetur se arguatur: ut ee illis  
abi verbis clare ostendatur ee in ecclesia potestatem  
judicariam remittendi oia peccata, etiam gravissima  
post baptismum commissi, nec eas sufficere pias  
god ab. verba sunt uba restrictioe sint intelligenda  
qd god potestas illa i qd solis abo, sed et in form

Sanctus  
hanc et  
Lapros  
ut exigi  
qua in  
dico potest  
ai p  
qd et  
qd est  
mentum  
conjoint  
post  
no tradit  
vito qd  
gem oia  
to mone  
llato  
na qd  
conjoint  
oi, i p  
apit  
to p  
baptis  
et in  
et in  
qd  
qd  
qd

Pr. imo hoc et similia verba de hanc et hanc  
nullatenus vigeat in presentibus negotiis, ubi agitur  
de facto poenitentia, quae est in nova lege, in  
de virtute poenitentiae, ut erat in veteri lege:  
unde etiam si esset poenitentia aliqua in veteri lege,  
quae virtute poenitentiae remitti non poterat, non inde sequitur  
tunc quod sit aliqua poenitentia in nova lege quae remitti  
non poterat a poenitentia, quae ex parte sua ad virtutem  
pertinet. quod etiam.

Quod ad primum verbum, cum nimis probare esse  
novissimo in hunc de poenitentia locum dabitur,  
quia minimum nullum vel unum pro eo quod in  
domum pervenit. ad hunc est verbum quod erat nova  
Evangelium agitur virtutem, sic respondet ad  
ambrosius C. 1 de poenitentia C. 9... scriptum  
non est nullus orabit pro eo. Sed quis orabit  
hoc est per scriptum Doctor, quis sit iste, quod in tali  
causa orare possit, quod non est excluditur... quia  
tunc... singulis videri aliquis debet orare pro  
eo, quod peccavit in domum: quod est major culpa,  
et majora sunt quae debent suffragari. alia addunt Gregorius  
C. 1 de poenitentia existens sicut scriptum  
litteralem illius loci, quod sic est. invenit ibi  
et filios suos opibus et poenitentia, de quibus dicitur  
eodem C. 17... erat poenitentiam puerorum quae  
nimis coram deo. quae ab eis habebantur a se:  
fuit deus per sua scelera et mala exempla:  
unde ait per Heli L. sacerdotes ipsi polluantur

laborantibus sanetur, si offensa cessat laici-  
 -ficia, si alios hoc à sacrificando reliquerit,  
 quis orabit pro eis: nullum superest visibile  
 sacrificium ad placandam divinam iustitiam. Sed  
 hoc, ut planum est, provenit ex defectu ipsorum  
 hominum, non à ex defectu ipsius remedi. unde  
 R. obis ad alios testibus in quibus deus ita affertur  
 hominum peccatis videtur ut veniam et misericordiam  
 si sint consenturi, cum id obtemperatur ex defectu  
 ipsorum in subjecti, ex defectu vero contributionis  
 non à ex defectu remedi, quod statuit deus in nova  
 lege. eadem explicatio illorum testium querens:  
 Ita est in tractatu de gratia ubi agitur de iustitia.  
 bene quod gratiam deus illi largitur aliter  
 vero denegat pro rebus suis. quod dicitur  
 ubi dicitur ex novo testamento quod dicitur: c. 5  
 Legitur ... quisque fratrem suum peccare peccatum  
 si ad mortem peccat, et dabitur ei vita  
 peccanti si ad mortem. et peccatum ad mortem  
 si pro illo dico, ut regem quis, quod peccatum ad mortem  
 est remissibile.  
 Rimo sunt testium quem olim summa cum fiducia  
 tractaverunt et variam aludem ad testem mor-  
 cillum in prima objectione l. i. regem dicitur mentem  
 l. ambrosii solvendo ea scilicet apostolum de qua,  
 contentem ibi si excludere, sed ostendere quod vita est  
 debeat, quod deum pro gravi et ad mortem peccato  
 exorare audiat.  
 Rimo cum l. Honorino apostolum et loci inveni non

\* Impossibile, sed difficile admodum peccati  
ad mortem imputationem ... ceteris, inquit, et ad  
refusum lovinianum, quod pro peccatis minoribus  
semper deprecemur impleamus veniam, si pro majoribus  
difficilis imputationem sit.

veniam: Augustinus scribitur peccatum ad mortem  
esse inimitabile; sed per peccatum ad mortem  
intelligit impenitentiam finalem, sicut habet de  
correctio, et quia est peccatum. ego dico, peccatum  
ad mortem esse, si per rebellionem  
operatur, desistere a peccato ad mortem. peccatum  
Iudei propter hoc vocat peccatum ad mortem,  
quia in eo mortuus est, peccatum vero peccati  
magistram negantis si fuit ad mortem, eo quod  
quod in eo mortuus non fuit, quoniam mortale  
non ipsa fuit.

Hanc Augustini sententiam alio in loco am-  
plecti videtur D. Hieronimus scilicet comen-  
tariis in Jeremiam c. 17. ad haec verba nolite  
orare pro populo isto. ubi ait, jejunia, et ieiunia,  
et vitima, holocausta bene proficiunt, cum recedimus  
a vitio, et flemus antiqua peccata. sicut in salutibus  
promerentibus, putaverimus, votis atque sacrificiis redime-  
re nos, vehementer erramus. quia varias has & explicatas  
facile solvi potest difficultas ex illo Joannis Beati de  
quomodo. q. 1. et 2.

quod est ex alio novi testamenti Beati. Sacerdos Math.  
si etiam cogentem induit c. 12 v. 31. ... si peccatum,  
et blasphemia remittetur vobis, spiritibus & blasphemia  
non remittetur: et quicunque dixerit verbum contra filium,

hois remittetur ei, q' a dixerit contra spiritum sanctum  
n' remittetur ei, neq' in hoc saeculo neq' in futuro.  
q' peccatum contra spiritum s. e' inemissibile tum  
in hoc saeculo, tum in futuro.

R. imo est con. quia scriptura dicit... q' dixerit contra  
spiritum s. n' remittetur ei, sed labor n' remittetur  
ei, unde n' cadit in remissibilem uniprois peccati,  
sed per blasphemiam contra spiritum s. labor ipsam  
remissibilem. pono ex eo quod n' remittatur peccatum  
contra spiritum s. neq' in hoc saeculo neq' in futuro  
n' legitur q' remittit n' pot' absolute, et in alia  
hypothesi. sicut in hypothesi vera conversionis.

q' absolute inemissibile, non dicitur n' pot' ut q' dicitur  
R. 2da. Scripturam ibi oppositam aliam in scriptura  
inter peccatum in filium hois s. peccatum <sup>in scriptura</sup> in  
vitam sanctu. Unde fit inter utrumq' aliquid  
differen. necesse e' differen. a. itaq' in eo e'  
q' peccata contra filium hois s. peccatum q' d'  
q' dicitur ex infirmitate carnis humanae, q' a  
filius hois inuitus erat, peccatum vero contra  
spiritu sanctu fit q' d' peccatum, q' dicitur  
ex spiritu, ac proinde e' pecc. malitiosu, q' d' eo  
ibi intendit apostolus. Hoc unum, scilicet peccatum  
tam ortum ex infirmitate facilius condonari  
quam peccatum ortum ex malitia; quia peccator  
infirmus, saepe labitur, sed resistit atq' erigit  
s. contra vero peccator malitiosus nunquam  
recipit, neq' in hoc saeculo neq' in futuro.

peccat  
R. ad  
omnib  
negot  
malum  
den  
alt  
peccatum  
onem  
peccati  
bon  
utiri  
reper  
abile  
Cito co  
et con  
col  
s. q' d'  
peccatum  
sicut  
his  
peccatum  
s. q' d'  
peccatum  
s. q' d'

quia confesso, et ex brevibus deluminatione et pleno  
voluntatis affectu agit. qd. dicit.  
R. 3tio cum is h. pp. qd. hunc locum explicare  
aggerit, qd. ois sine per blasphemiam spiritus  
intelligere, eam qd. quis negat evidenter et  
miracula, et ea v. magis ubi v. demonis tribuat,  
q. opera miraculorum illius spirituum  
s. animam, spiritum sancto peculiari ratione  
et per approbationem, q. admodum et rerum  
creatio felix, tribuitur: unde blasphemia illa  
datur contra spiritum sanctum. Sic in primis  
s. Hieronymus in pane et alio loco... blasphemia  
ingit, in spiritum sanctum, ea e. per quam,  
qd. manifeste intelligit opera dei, negat, potest  
virtutem dei negare, stimulat v. invidia  
calumniatur et abum, et opera spiritus s.,  
dicit se habentibus sic s. bavianus epist. ad  
simpronianum ait, ... blasphemare in spiritum  
sanctum, e. v. videre, qd. videas, et sancti  
spiritus opera diabolo deputare; eam q. gloria  
d. qd. diabolus ipse superatur, diaboli appellare  
virtutem. p. v. blasphemia hoc dicit v. reserit.  
neque in hoc seculo neque in futuro v. quia  
absolute irremissibilis foret, sicut de ea  
debita ageretur poenitentia, sed quia difficile  
ois de ea agitur poenitentia; quia nimium  
blasphemia illa qd. fontes p. claudit, ejusque  
effectum impedit, p. idem v. obtinetur nec con.

ceditur qaa, iio q' fidei in ato mediatoem  
 appuunt: pous q' blasphemas in spiritu sancto  
 evomunt, fidem in spii ato mediatoem af-  
 ierunt. qo  
 Eodem seu modo non explicat s. Joannes apostolus  
 hom: q' in chab: ubi ait.... spiritusae, inquit,  
 blasphemia a dimittitur poenitentibus: q' dicit  
 falsum se peccat; nam et hoc peccatum dimittit  
 videmus, cum multis eorum, q' talia in spiritum  
 dicunt, ignotum ee constet. qid igitur e  
 qd dicitur significare soluit multis minus  
 estis ee ignoscibile ac veniale. qam ob rem  
 quia videtur, quoniam ee alius ignorabant:  
 spiritus a s. qaa multis et magnis signis se  
 ipsum manifestaverat. ipsum hu s. apostolus  
 exprimat iudeos, q' se magis excusabiles regardo  
 alium ipsum, qam spiritum sanctum, quia etiam  
 ignorabant, neq' e se ipsum tam multis et magnis  
 signis ac characteribus exhibuit qam spiritus s.  
 unde peccatum in spiritum s. minus excusabile  
 e; q' ac poenite difficilius remittitur, si suo  
 agitur de difficultate, si impossibilitate absoluta  
 et sinosa, si qdem ubi hu, constet peccatum in  
 spiritum s. jam fuisse ignotum et amissum q'o  
 Rupto cum s. augustinus peccatum in spiritum s.  
 nil aliud ee qam impoenitentiam finalem

plena  
 bene  
 spirit  
 aa ab  
 tribuat  
 hunc  
 rae  
 rum  
 mailla  
 imis  
 blasphem  
 usm  
 selt  
 spia  
 ho s.  
 ho ad  
 spiritum  
 sancti  
 q' q' p' p' p'  
 q' p' p' p'  
 result  
 q' quia  
 e co  
 difficile  
 imiam  
 q' q' p' p'  
 q' q' p' p'

quod inenarrabile est de facto, aut eam blasphemiam  
in spiritum sanctum est blam inenarrabilem  
in quod per se perfertur quatuor. hoc Augustini  
apponit, quam apud Lancelium, levis si videbitur  
cuiuslibet hunc Joannis locum cum alio loco  
sancti Martini c. 3 v. 19 et 29 ubi de eadem re  
agitur, comparanti: idcirco est apud Lancelium  
sancti Augustini appositionem, quia, inquit,  
si magis peccatum in spiritum est inenarrabile  
scilicet inpenitentia finalis, quam peccatum in  
filium hominis, sic pariter si inpenitentia finalis  
abrogat est peccatum finale est inenarrabile. sicut  
hoc Lancelii argumentum cadit, si ex illis verbis  
s. Joannis per Lancelium s. Martini tradito eum  
dicit... amen dico vobis, quoniam omnia dimittentur  
filiis hominum peccata, et blasphemiam quod blas-  
phemiam: quod est blasphemiam in spiritum  
sanctum, non habebit remissionem in eternum  
sed eius est eterni delicti: ubi nulla instituitur  
antithesis peccatum in filium hominis sive in alium  
intra et peccatum in spiritum sanctum. sed  
dicitur tamen omnia peccata filii hominis remitti  
excepto eo, quod respicit alium solum mediatorum sicut  
negaverunt iudei, dicendo eum spiritum imendum  
habere, ut dicitur in sequenti versiculo... modo  
quod exponit Lancelius Joannes per peccatum in

filium hominis, hoc exponit: Marcus per, quia  
 filium hominis quod omnia remittentur excepto eo  
 quod negant. Quia dicitur deum etiam miracula  
 operantem, et ratio est quia negando abum deum  
 omnia sibi salutis media auferunt, et sic habent  
 sicut agrotus, cui ad sanitatem recuperandam,  
 unicum solum est medicum, nec illud summum  
 vult se recipere ac recusat; unde donec in re  
 medicum recipiat, merito dicitur insanabilis, sic  
 et eorum qui Christum negant, ipsius opera blas-  
 phemando, peccata merito dicuntur irremissibilia  
 quod est.

Ceteri vero interpretes asserunt in eo fuisse debi-  
 tum agere de aliqua impossibilitate absoluta et in-  
 quiritur in spiritu S., sed de difficultate Majori  
 relative ad alia peccata quod est.

Matth. 23 ex alio novi testamenti textu. nimirum  
 Matth. 6 ad Hebr. 1: 4. .... impossibile est ei, eos  
 qui sensum et illuminati, gustaverunt etiam dona  
 caelestia et participes facti sunt spiritus S., gustarunt  
 etiam nihil eius bonum dei verbum, virtutesque  
 saeculi venturi, et prolapsi sunt, necque renovari  
 animi, poenitentiam, autem emittentes se in melius  
 filium dei, et ostendi habentes quod nullus super  
 est medicum eis qui post baptismum lapsi sunt

Reperiendo verid. et usumque peccatorum  
alioquin impossibile si forte eos nusquam veno-  
rum ad poenitentiam

R. imo hoc arguto nimis probare, probat nullum  
esse peccatum post baptismum committi quod si-  
lit memorabile, quod aperire si autem per  
ipsum novationem, quod si si rem forte in  
desperationem inducent.

R. 2o. cum et si poe apostoli. sensum quem  
consequenter exhibet; certum est benin. inest  
opus carnalium ab ipso paulo ablatum  
uisse, unde aperire sane si possit. hoc  
post baptismum lapsis nullum beneficium reme-  
dium salutis ac verid. obtinenda. qd. et ist.  
qd. si peccatum incessanter. Novationem fuerit  
post baptismum committitur, illud videtur est,  
alioquin de ipso si iudicaret S. paulus,  
ecclesia si idem baptizati si iudicat sicut oca  
poe eisdem Novationem docet S. paulus, imo ad  
Thim. 5. qd. est mihi e. de his qd. foris sunt  
iudicare. qd. et ist.

qd. si in rigore intelligenda sunt apostoli. verba,  
sed iusto ipse. scopus; itaque ibi sibi pro;  
nil apostolus, fuisse ab ablatio debent,  
ipso morendo baptismum ab. iterum si poe,  
sunt baptismata legalia unde sensus illius  
dextus est, impossibile est eos si semel baptizati  
sunt, et consequenter in ecclesiam ab. ingressi. Et

Et iterum lapsi sunt, et ab ea defecerunt, missus  
 renovari ad poenitentiam baptismalem, aut iterum  
 lavari in baptismali fonte, quippe baptismus  
 ab iterum si pl. hanc explicasse habet sanctus  
 Augustinus epistola 4 ad Hieronem ubi ait...  
 god in quib. ad hebreos dictum, e' si exierit  
 a poenitentia peccatores; sed ostendit unum et  
 duplex e' ecclesia catholica baptismus. h' b.  
 uis e' ex hoc script. et ne illi poenitentia  
 obtentu existimant, juxta legis consuetudinem,  
 multa e' et g' obidie baptismata, idcirco ad  
 poenitentiam portatur. unamq' e' per baptismum  
 unovationem nec idam superari affirmat,  
 at et in alia dicit script., una fides unum bap-  
 tisma. negi e' ait, impossibile e' poenitere;  
 sed impossibile e' obtentu poenitentia si  
 unovare. e' a' ingens defensio, inlu' h' dicitur  
 in e' gen poenitit, plene q' idem definit,  
 utinel bi fulcrum vicarius: q' a' bapti-  
 tabur, veterem exil' h' em, et renovatur  
 Sapientia genitus spiritus g' a. g' e' et est,  
 In pl. 3bis ex eadem epistola ad hebreos, e' id est  
 voluntarie peccantibus nobis, post acceptam  
 notitiam veritatis, jam si relinquitur, no' p'cedit,  
 h' ostia: temibilis a' q' d' am ex p'ntatio judicii  
 et ignis emulatio. g' post acceptam notitiam  
 veritatis sine post baptismum peccata commissa  
 remitti si possunt.

R. N. Conf. nam ibi n̄ legitur q̄roffolo, de q̄olibet  
penalis post baptismum commisso, sed de sola  
apostasia, ut ex loco contextu patet, et ex  
versu 23. ubi ait veniamus q̄roffo commisso  
p̄ccatum indeclinabilem. Fidelis e' e' q̄roffo  
exnomissio. et hoc unde legitur de voluntarie  
penitentibus penalis apostasia, q̄roffo dum in-  
missibile ducatur, damni apostatis n̄ amplius  
p̄ccatum, aut spem venie sequere aperit,  
legitur de iis q̄roffo q̄roffo p̄ccatum in  
apostasia inhaerent p̄ccatum, iis e' n̄ am-  
plius amaritudo p̄ccatum, p̄ccatum q̄roffo  
p̄ccatum venie abus, q̄roffo illi negant.  
unde ipse solum meret aeternum supplicium,  
et humilitatis ignis simulatio: unde sensus q̄roffo  
soli ex loco e' apostatis e' abo voluntarie  
accidentibus et in apostasia p̄ccatum in  
venientibus, n̄ sequere spem, aut saltem me-  
dium. q̄roffo et hoc.

Obi obis ex traditione Moyses l. q̄roffo de poenitentia  
128. aperit, multos ex antiquis patribus,  
objectionum nos laudatam evidentia, atq̄  
rotas obertos, invidiam aliquod ex penitentia  
q̄roffo in hoc saeculo sum in futuro via:  
missibile et potestati clavium minime ob-  
noxi. q̄roffo et hoc.

R. Moysen ibi calumniam, N. pp., q̄roffo penitentia

male oio haest; imo ipse initio ejusdem  
 operis de penitentia infusatis hanc suam  
 opinionem si ne ipsa ipsius e, paulo evolue  
 innotuit... si fuit, inquit, a me dictum de  
 verba quodam specie peccati, quod sit ex sua sua  
 irremissibilis, cum nulla sit ejus modi. Sed de nullis  
 gravium peccatorum circumstantiis, propter quas  
 deus impiis istis auxilia poenitentis subtra-  
 hit. si per illas circumstantias intelligat  
 Morinus peccata bonum dispositio, id e se  
 irremissibilis illa de qua loquitur Augustinus  
 solum ex defectu dispositionum in subjectis jam  
 a nobis nullatenus accidit. qd et est!

Itaque imo Morinus suam sententiam probat ex C. 9.  
 deus, ex l. 1. de constitutione Clementis Romani,  
 quod non constitutum apostolicam circumferantur,  
 et ex C. 3. Equiani de penitentia: in istis libris quod  
 de quodam dicuntur in se irremissibilia qd

Si imo defendendum e Morinum si a ipsa credidit  
 dari peccatum aliquod ex se irremissibile, neque  
 e auctoritas Morini prevalere pot aduersus  
 auctoritates a nobis in probate aduersus, etiam  
 profundenam e, Morinum, hanc sententiam, quod  
 C. 9 jam citato propinare videtur, postea ex  
 hactenus in consuetudine quod ipse C. 9. approbat.

Quod auctoritate libri propositi et constitutum  
apostolicam nullius est robore, libri est illi  
ab eis habentur tangam suum et apographi, in  
illis est multa continentur paradoxa, imo et  
contra, et haec sunt. quod fuerat Cyrilli librum  
plures paulo opinatur eum si et Cyrilli, ut  
quod quod nihil habet in favorem et  
quod librum ibi exponit varias temporis opi-  
niones, imo quod inveniunt et offendit etiam  
falso. 20. et c.

Post hoc haec etiam doctrina est etiam origenis  
Theognosti, presbyteri albanensis, et ipsius  
Athanasii, Gabiani, Ambrosii et c. 21. quod  
immo origenis et Theognosti duo dunt, primum  
ea peccata baptizatum est et eodem blasphemia  
in spiritum sanctum: omnia blasphemiam in  
spiritu sancto est irreversibilem. hi Theog-  
nostum loquentem induit Athanasius episcopus  
ad perniciem... imperfibus, sed est idem  
baptizatus, datur venia, ut vero quod gustaverunt  
coeleste donum, et inhiat, nulla venia re-  
linquitur exultatio et deprecatio. 22. et c.

De ipse Athanasius in eadem epistola quotiens  
origenem et Theognostum, et quod est in ea peccata  
baptizatum est blasphemiam in spiritum  
sanctum negarem aut iniquitate confidentem

Miraculorum tibi, quod peccata scilicet esse  
irremissibilia. qd et est.

3to l. patianus epist. 3 ad Limoniarum  
probat ad versus Novatianos, scilicet Blasphemiam  
in spiritum s. esse irremissibilem. hoc est qd,  
inquit, qd si dimittitur, aliquos bonis  
penitentibus donatur. qd et est.

4to l. Ambrosius ad versus novatianos continet.  
Dentes ex his tibi verbis, si remittitur neque in  
hoc saeculo neque in futuro esse peccatum post  
baptismum commissum esse irremissibile, probat  
illa tibi verba esse intelligenda de sola blasphemia  
in spiritum sanctum. qd supponit blasphemiam  
in spiritu s. esse irremissibilem.

5to l. Hieronimus epist. 149 ad Maucellam  
dicit blasphemiam in spiritu s. si solum  
esse irremissibilem, sed insuper asserat se  
Novatianos concessisse tibi peccata negatorem  
si potest veriam confegit, si per tibi negatorem  
eum intelligunt, qd abm Belesbueb vocatur.  
Doceat igitur novatus si aliquem negatorem  
Belesbueb vocare abm, s. alius referat  
gradum, negatorem si potest veriam confegit  
post ruinam. qd existimavit Hieronimus  
peccata negatoris tibi, aut abm Belesbueb

Vocantis e' inemifibile.

R. ep. H. quod ex alabris patribus, probari n' pot. itaqz  
H. immo n' probatur ex origine i' theognosto, e' q' idem  
docuerunt de puatum post baptizatum comipuro  
e' clappetianam in spiritu sancto, al' nungam  
docuerunt clappetianam in spiritu. e' inemifibilem  
res ubi e' pro quigore, q' ex multis vultu habet  
hom: 15 in thali... si quis post baptizatum sit  
puolapsus, poententia usaria e' it;  
idem puatum debet de theognosto, cujus opera  
i' existant, q' gem vnu admirabilem vocal  
sanctus Albanus, q' revera eos inegitum  
idem Albanus, q' aduersus illos uoluit exemp;  
Co. Prouit' inest' ad poententiam usaria  
et deinceps absoluti; de puatum baptizatorum  
n' e' inemifibile; veum n' alia de causa  
ita se gerit Albanus, q' q'ia illorum  
sermo ipse paulo obliuio et profundior uisus e'  
ab ipse declarat ibidem st. 17... ego, inquit, ex  
is q' dicit arbitrio ubiqz poententiam me;  
dicit q' adam inq' s'ibio et obseruare indigne  
ne forte profundior in ipse illorum diebus meo  
labed. unde id circo eos reuellit Albanus,  
ne ambiguaripsum legendi rso aligibus sit  
ofensio. q' ipse Albanus dubitauit an  
uoua docuerint de puatum baptizatorum  
e' inemifibile, uel simile q' e' eos cum  
ceteris scriptoribus et uel ipse pp: censurpe